
MUNICIPIO DE ARAME/MA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024 

PROCESSO LICITATORIO 00000020 

LICIT 
uo,an 

N. 
Às 14:06:27 horas do dia 18 de Junho de 2024 reuniram-se no cite www.licitanetcombr. o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equi poio, 

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa 

especializada para REFORMA E CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO ESPAÇO CULTURAL VALDENOR PEREIRA DOS SANTOS NO MUNICÍPIO DE 

ARAME/MA, Proposta 070397/2023, Contrato de Repasse 953158/2023.. 

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal n° 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06, e 

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em 

seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor CNPJ 

04. DE OLIVEIRA CHAVES 05.757.61810001-14 

A BORGES E FONSECA LTDA 38.135.905/0001-41 

FEITOSA CONSTRUTORA LTDA 32.611.684/0001-54 

TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 46.457.629/0001-66 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.803.450/0001-92 

GAVIAO SOLUCOES LTDA 12.351.550/0001-34 

Propostas 

Enquadramento 

Microempresa 

Mitroempresa 

Microempresa 

Microempresa 

Microempresa 

Mic.roempresa 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

"ropostas Inicias do Item 1 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo 

63467 S. DE OLIVEIRA CHAVES 05757618000114 SERVIÇO SERVIÇO 

38638 A BORGES E FONSECA LTDA 38135905000141 SERVIÇO SERVIÇO 

88447 FEITOSA CONSTRUTORA LTDA 32611684000154 SERVIÇO SERVIÇO 

98124 TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 46457629000166 SERVIÇO SERVIÇO 

41794 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21803450000192 SERVIÇO SERVIÇO 

85102 GAVIAO SOLUCOES LTDA 12351550000134 SERVIÇO SERVIÇO 

Proposta R$ Situação 

R$ 1.484.404,52 

R$ 1.499.389,00 

R$ 1.499.398,51 

R$ 1.259.494,75 

R$ 1.282.500,00 

R$ 1.478.242,92 

Classificada 

Classificada 

Classificada 

LCIassificada

Classificada 

Classificada 

Motivo 



Lances do Item 1 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora 

FEITOSA CONSTRUTORA LTDA 32.611.684/0001-54 R$ 1.499.398,51 16/06/2024 23:05:04 

A BORGES E FONSECA LTDA 38.135.905/0001-41 R$ 1.499.389,00 11/06/2024 14:57:10 

S. DE OLIVEIRA CHAVES 05.757.618/0001 14 R$ 1.484.104,62 0610612021 11.60:01 

GAVIAO SOLUCOES LTDA 12.351.550/0001-34 R$ 1.478.242,92 18/06/2024 0913:02 

21.803.160/0001 92 R$-4,283,600439 17106/2021 17:30:18 

CONSULTORIA 48,487,629/9991-66 RS 1.250.101,76 47496/24324-46441,47 TRIADE ENCENSARIA E LTDA 

06.787.61810001 14 Ri 1.216.800,80 1808'2021 11 07 67 S. DE LIVEIRA CHAVE& 

TRIADE E LTDA 46,487,68919994-66 R$ 1.230.816,31 18106.'2021 11.13.11 ENGENHARIA CONSULTORIA 

86,7-4,z448/4994-4-4 R$ 1.218.000,00 18/06/2021 11:16:27 6-.--BS-81-14E4RA-66‘AWSS 

45.157.620'0001 66 RS 1.120.281,23 18/05/2021 11:15:33 

S. DE OLIVEIRA CHAVES 06,767,648/9044-.44. RS 1.165.000,00 44/461.2432444-47-08 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 18/06/2024 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

14.06.27 

Tipo 

Classificado 

Classificado 

FOffteeed0f-Beseienifteede 

Classificado 

Feffleeetier--Eieselessifteetie 

Fisfneeedef-feabilitatle 

fornecedor Desclassificado 

Ferfteeetter-Aftabilitaele 

Fer-neeedef-Besefaseificatie 

Feffieeeder-Aftehilitefie 

Fornecedor Desclassificado 

Sistema 18/06/2024 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 

14:07.30 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 18/06/2024 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

14.17:31 

Sistema 18/06/2024 A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 

14.19:31 

Sistema 18/06/2024 O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

14:26:31 

Sistema 18/06/2024 O tempo de negociação está encerrado. 

14:36.34 

Sistema 18/06/2024 O fornecedor S. DE OLIVEIRA CHAVES venceu o ITEM -1 pelo valor de 141.165.000,00. 

14:40.39 

Sistema 18/06/2024 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse 

14'44'53 o momento para se manifestar. 

Sistema 18/06/2024 O fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração 

14.45:13 

Sistema 18/06/2024 O fornecedor FEITOSA CONSTRUTORA LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração 

14.47.08 

Sistema 18/06/2024 O fornecedor GAVIAO SOLUCOES LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração 

14:47:16 



Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 18/06/2024 Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração 

14:5455 

Sistema 19/06/2024 Fornecedor S. DE OLIVEIRA CHAVES, com lance no valor de R$ 1.165.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motiv 
09.15 16 CONFORME PARECER TÉCNICO EMITIDO PELO SETOR DE ENGENHARIA; ERRO NO CÁLCULO DOS ENCARGOS SONMS 

PARA EMPRESA DO SIMPLES NACIONAL NO ITEM D1 PARA HORISTA E MENSALISTA. CÁLCULO CORRETO D1 = TOTAL 

GRUPO A X TOTAL GRUPO B = 11,00% X 47,22% = 5,19% (HORISTA) D1 = TOTAL GRUPO A X TOTAL GRUPO 13 = 11,00% X 18,16% 

= 2,00% (MENSALISTA) CALCULO CORRETO O RESULTADO P/ HORISTA = 74,59% E MENSALISTA = 39,67% ERRO NA ADOÇÃO 

DO ISS P/EMPRESA DO SIMPLES NACIONAL A EMPRESA É DO SIMPLES NACIONAL E ADOTOU ISS DA LEGISLAÇÃO 

MUNICIPAL 5% COMO SE FOSSE EMPRESA NORMAL NÃO É POSSIVEL ENTENDER A FORMULAÇÃO DO PREÇO, NO PREÇO 

COM BOI APRESENTA UM VALOR PORÉM AO SOMAR AS COMPOSIÇÕES AUXILIARES E INSUMOS O VALOR DIVERGE, MESMO 

COLOCANDO O BDI ADOTADO. AO QUE PARECE O MESMO ADOTOU VALORES DE MÃO DE OBRA INFERIOR AO DA 
CONVENÇÃO COLETIVA SINDUSCON 2023 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 8,23 SERVENTE 

COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 6,46 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES —8,15 PEDREIRO COM 
ENCARGOS COMPLEMENTARES —8,36 NA DESCRIÇÃO DA MÃO DE OBRA ADOTADA ACIMA DESCREVE QUE OS PREÇOS JÁ 

INCLUEM ENCARGOS COMPLEMENTARES, PORTANTO O VALOR ESTARIA MURO ABAIXO VISTO QUE NESTE PREÇO DOS 
ENCARGOS, INCLUI OUTROS VALORES COMO EPI, FERRAMENTAS, ALIMENTAÇÃO, CURSO, EXAME.... A ANÁLISE COMPLETA 

SÓ SERIA POSSIVEL COM AS COMPOSIÇÕES AUXILIARES, MAS O QUE SE PODE DEDUZIR É QUE DE FATO ESTÁ ABAIXO DO 

EXIGIDO. VALORES HORA DE MÃO DE OBRA SEM ENCARGOS COMPLEMENTARES NA HABILITAÇÃO: APRESENTOU CND 

ESTADUAL VENCIDA! 

Sistema 19/06/2024 O fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.180.264,23. 

09:15:16 

Pregoeiro 19/06/2024 Levando em consideração o item 8.6.1 do instrumento convocatório "O prazo estabelecido poderá ser prorrogado pelo Pregoeiro por 11:59:54 solicitação escrita e justificada do licitante, formulada antes de findo o prazo. e forrnalmente aceita pelo Pregoeiro, e 
solicitação/justificativa enviada, abrirei novamente o prazo para a empresa TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 

Sistema 19/06/2024 Empresa: TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA -46457629000166, INABILITADA por descumpnr as regras do Edital 
17:04 30 conforme despacho não apresentou a Relação dos compromissos assumidos pelo licitante que importem em diminuição de sua 

capacidade econômico-financeira, excluídas parcelas já executadas de contratos firmados, solicitado no item 9.2 k.6 do edital; 
não apresentou a comprovação do recolhimento de quantia a titulo de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação, 

no percentual de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, solicitado no item 9.2 k.7; não atendeu os itens 9.2, L e 
M quanto ao prazo de emissão; não apresentou as declarações solicitadas nos itens p.4 e P.5! 

Sistema 19/06/2024 O fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI venceu o ITEM -1 pelo valor de R$1.282.500,00. 
17.04:30 

Sistema 20/06/2024 Fornecedor: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, com lance no valor de Rã 1.282.500,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo 
08:34:40 abaixo: Não enviou proposta e documentos de habilitação] 

Sistema 20/06/2024 O fornecedor GAVIAO SOLUCOES LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.478.242,92. 
08:34-40 

Sistema 20/06/2024 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GAVIAO SOLUCOES LTDA 
12:00:36 -12.351.550/0001-34 ,tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatõrios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 20/06/2024 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse 
12:0044 o momento para se manifestar 

e. 'eterna 20/06/2024 O fornecedor FEITOSA CONSTRUTORA LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração 
12:06:31 

Sistema 20/06/2024 Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração 
12 10 47 

Sistema 20/06/2024 A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA foi recebida pelo seguinte 
15:4912 motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 25/06/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 

28/06/2024. 

Sistema 20/06/2024 A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de FEITOSA CONSTRUTORA LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi 

15:49:12 aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 25/06/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 28/06/2024. 

Sistema 20/06/2024 A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de GAVIAO SOLUCOES LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o 

15:49.12 prazo para que o fornecedor envie as razões até 25/06/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 28/06/2024. 



Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 46457629000166 18/06/2024 14:45:13 

FEITOSA CONSTRUTORA LTDA 32611684000154 18/06/2024 14:47:08 

GAVIAO SOLUCOES LTDA 12351550000134 18/06/2024 14:47:16 

FEITOSA CONSTRUTORA LTDA 32611684000154 20/06/2024 12:06:31 

Mensagens Geral 

"suário Data/Hora Mensagem 

Sistema 18/06/2024 Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 14:07:30 
14:07:30 

Sistema 20/06/2024 A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de FEITOSA CONSTRUTORA LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi 
15:49:12 aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 25/06/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 28106/2024. 

Sistema 20/06/2024 O fornecedor GAVIAO SOLUCOES LTDA dedinou do Recurso/Reconsideração administrativo enviado para o Item 1 
16:04.23 

Sistema 26/06/2024 Srs. Licitantes, de acordo com o juízo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de Recurso/Reconsideração do fornecedor 
104448 FEITOSA CONSTRUTORA LTDA -32.611.684/0001-54, tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja, o não envio no 

prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decadência do direito de recorrer. 

Sistema 26/06/2024 Srs. Licitantes, de acordo com o juízo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de Recurso/Reconsideração do fornecedor 
10:44:48 FEITOSA CONSTRUTORA LTDA -32.611.684/0001-54, tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja, o não envio no 

prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decadência do direito de recorrer. 

Sistema 26/06/2024 Srs. Licitantes, de acordo com o juízo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de Recurso/Reconsideração do fornecedor 
10:45:09 TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - 46.457.629/0001-66, tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja, o 

não envio no prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decadência do direito de recorrer 

Sistema 26/06/2024 A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: . 

10:56:25 

Classificação Final do Item 1  :?!1

Orsição 

1° 

2° 

3° 

Licitante CNPJ 

GAVIAO SOLUCOES LTDA 12.351.550/0001-34 

A BORGES E FONSECA LTDA 38.135.905/0001-41 

FEITOSA CONSTRUTORA LTDA 32.611.684/0001-54 

Melhor Oferta R$ 

R$ 1.478.242,92 

R$ 1.499.389,00 

R$ 1.499.398,51 

Recursos do Item 1 

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo 

Indeferido 

Indeferido 

Indeferido 

Indeferido 

Pregoeiro 18/06/2024 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 
14:55:26 dia 18/06/2024 14:55:00hs até o dia 18/06/2024 16:55:00hs para o(s) fornecedor(es): 

S. DE OLIVEIRA CHAVES. 

Pregoeiro 18/06/2024 O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de 
14:55:44 menus da Sala de Disputa, do dia 18/06/2024 14:55:00hs até o dia 18/06/2024 16:55:00hs para o(s)fomecedor(es): 

S. DE OLIVEIRA CHAVES. 

Sistema 18/06/2024 O fornecedor S. DE OLIVEIRA CHAVES acabou de ENVIAR habilitacao_arame_pe_013_2024_s_chaves_1718735762.pdf no 
15-36 04 habilitanet. 



Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 18/06/2024 O fornecedor S. DE OLIVEIRA CHAVES acabou de ENVIAR proposta_pe 013_2024_arame_ma_s_chaves_1718737622.pdf no 

16:07:02 proposta final. 

Sistema 18/06/2024 O prazo para o fornecedor S. DE OLIVEIRA CHAVES enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está ence 

16 55 02 

Sistema 18/06/2024 O prazo para o fornecedor S. DE OLIVEIRA CHAVES enviar a proposta final está encerrado. 
16:55:02 

Sistema 18/06/2024 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°013/2024 foi SUSPENSO. 

18 11:24 Motivo: Para continuidade do certame. A REABERTURA será no dia 19/06/2024 08:00 (horário de Brasília), para coo 
certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 19/06/2024 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°013/2024 foi REABERTO, para continuação do certame. 
08:16:12 Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 19/06/2024 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 
09 1550 dia 19/06/2024 09:15:00hs até o dia 19/06/2024 11:15:00hs para o(s)fomecedor(es) 

TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 

Pregoeiro 19/06/2024 O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de 
0916.05 menus da Sala de Disputa, do dia 19/06/2024 09:15:00hs até o dia 19/06/2024 11:15:00hs para o(s)fomec,edor(es): 

TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 

frema 19/06/2024 O fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA acabou de ENVIAR 
11:05:05 solicitacao_de_prorrogacao_de_prazo_1718805904.pdf no proposta final. 

Sistema 19/06/2024 O prazo para o fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA enviar os documentos habilitatórios elou complementares 
11:15:01 está encerrado. 

Sistema 19/06/2024 O prazo para o fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA enviar a proposta final está encerrado. 
11:15:01 

Pregoeiro 19/06/2024 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 
12:00.19 dia 19/06/2024 12:00:00hs até o dia 19/06/2024 14:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 

Pregoeiro 19/06/2024 O prazo para envio dos documentos habilitatonos e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de 
12:00:36 menus da Sala de Disputa, do dia 19/06/2024 12:00:00hs até o dia 19/06/2024 14:00:00hs para o(s)fornecedor(es): 

TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 

Sistema 19/06/2024 O fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA acabou de ENVIAR proposta_arame_readequada_1718815337.rar no 
13.4217 habilitanet. 

Sistema 19/06/2024 O fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA acabou de ENVIAR 1proposta_readequada_arame_1718815507.rar no 
13.45:07 proposta final. 

Olikistema 19/06/2024 O fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA acabou de ENVIAR 
13'5044 cnd_estadual_triade_valida_ate_27_08_1718815844.2024 no habilitanet. 

Sistema 19/06/2024 O prazo para o fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA enviar os documentos habilitatónos e/ou complementares 
14:00:01 está encerrado. 

Sistema 19/06/2024 O prazo para o fornecedor TRIADE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA enviar a proposta final está encerrado. 
14.00:01 

Pregoeiro 19/06/2024 O prazo para envio da proposta final, estará disponivel através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 
17:10:01 dia 19/06/2024 17:10:00hs até o dia 20/06/2024 08:00:00hs para o(s)fomecedor(es): 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI. 



Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 19/06/2024 O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de 

17:10:34 menus da Sala de Disputa, do dia 19/06/2024 17:10:00hs até o dia 20/06/2024 08:00:00he para o(s)fomecedor(es): 

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI. 

Sistema 20/06/2024 O prazo para o fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI enviar a proposta final está encenado. 

08.00'01 

Sistema 20/06/2024 O prazo para o fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI enviar os documentos habilitatórios elou compleme 

08:00.01 encerrado. 

Pregoeiro 20/06/2024 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 

0836•54 dia 20/06/2024 08:36:00hs até o dia 20/06/2024 10:36:00hs para o(s) fornecedor(es): 

GAVIAO SOLUCOES LTDA. 

Pregoeiro 20/06/2024 O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de 

08.37.18 menus da Sala de Disputa, do dia 20/06/2024 08:37:00hs até o dia 20/06/2024 10:37:00hs para o(s) fornecedor(es): 

GAVIAO SOLUCOES LTDA. 

Sistema 20/06/2024 O fornecedor GAVIAO SOLUCOES LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_precos_gaviao_pe_013_2024_arame_ok_1718887006,pdf 

09:36:46 no proposta final. 

Sistema 20/06/2024 O fornecedor GAMO SOLUCOES LTDA acabou de ENVIAR habllitacao_gaviao_pe_013_2024_arame_1718887075.pdf no 

09:3756 habilitanet. 

Sistema 20/06/2024 O prazo para o fornecedor GAVIAO SOLUCOES LTDA enviar a proposta final está encenado. 

10.36:02 

Sistema 20/06/2024 O prazo para o fornecedor GAVIAO SOLUCOES LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado, 

10 37 02 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:56:25 horas do dia 26 de Junho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) . 

Ingraciane Fe 

Pregoeiro(a) Oficial 

‘A,Âltx„ 
Roberto Alves de Almeida 

Equipe de Apoio 

ç. R.1-à41§, 
Fdayra J ana Sousa Barbosa 

Equipe de Apoio 

Autenticação: 276537C4F511EF75C0381A36E0C2CE2F 


